
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

 

Приказ 

 

25.10.2023 г.     № 504 

с. Ильинское 

 

 

О проведении диагностических работ по функциональной  

грамотности среди обучающихся 8-9 классов 

 
 

В соответствии с приказом УО от 25.10.2023 г №1245 «О проведении 

диагностических работ по функциональной грамотности среди обучающихся 8-

9 классов общеобразовательных организаций Кущёвского района», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Учителям, работающим в 8-9 классах провести диагностические работы с 

23 по 26 октября, с 23 по 30 ноября, с 18 по 26 декабря 2023 года в рамках 

«Недель по функциональной грамотности»: 

- по читательской грамотности - учителям русского языка и литературы 

Будённой Л.А. и Финько Е.А.; 

- по математической грамотности – учителю математики Панасенко А.А.; 

- по естественнонаучной грамотности –учителям физики Хункаевой Е.Н. и 

Васюре В.А. 

2. Обучающимся 8 и 9 классов необходимо выполнить три диагностические 

работы на платформе https://fg.resh.edu.ru/  в соответствии с графиком 

проведения. 

3. Учителям предоставить информацию о проведении диагностических работ 

по мере их выполнения 30 октября, 1 декабря и 27 декабря 2023 года 

заместителю директора Андренко П.А.  

4. Заместителю директора Андренко П.А. предоставить методисту МКУ 

«ЦРО» Виссер Л.Н. информацию о проведении диагностических работ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


